



Do natychmiastowej publikacji: 09.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA INICJATYWY MAJĄCE NA CELU
WZMOCNIENIE I PROMOCJĘ PRZEMYSŁU ROLNEGO W STANIE NOWY JORK**

***Propozycja zawarta w orędziu stanowym zapewni 55 mln USD na wzmocnienie
przemysłu mleczarskiego w stanie Nowy Jork***

***Stworzenie punktu kompleksowej obsługi rozwoju kadr dla rolnictwa we
współpracy z Uniwersytet Cornell, NYSDOL, NYS PERB i NYS AGM***

***Promowanie podejścia One Health w ramach funkcjonującego w stanie Nowy
Jork systemu rolno-spożywczego***

Zwiększenie możliwości przywództwa i edukacji młodzieży w zakresie rolnictwa

***Rozwój biogospodarki stanu Nowy Jork i rozpoczęcie transformacji w kierunku
niebieskiej żywności w stanie Nowy Jork***

W ramach swojego orędzia stanowego na rok 2024 gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś kilka ważnych propozycji mających na celu pobudzenie działającego w stanie Nowy Jork przemysłu mleczarskiego i rolnego, programów rozwoju pracowników oraz możliwości przywództwa i edukacji młodzieży. Gubernator przedstawiła plany przekrojowych inicjatyw, które wzmocnią branżę i będą promować bardziej odporną przyszłość dla naszych sektorów rolnictwa, żywności i leśnictwa.

„Przemysł rolniczy w stanie Nowy Jork jest kluczową częścią naszej gospodarki, naszych społeczności i naszego stylu życia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jako pierwsza gubernator stanu Nowy Jork od prawie wieku, wiem z własnego doświadczenia, jak krytyczny jest ten sektor. Jestem zaangażowana we wspieranie rozwoju rolnictwa i produkcji żywności i nadal koncentruję się na polityce i inwestycjach, które wspierają naszych rolników”.

W ubiegłym roku gubernator Hochul wdrożyła kilka inicjatyw mających na celu nie tylko ochronę naszego przemysłu rolnego, ale także pomoc w jego rozwoju i rozkwicie, przy jednoczesnej ochronie naszego lokalnego systemu żywnościowego. Orędzie stanowe na rok 2024 zawiera plan dla branży, aby stała się ona silniejsza, bardziej odporna i

proaktywna wobec przyszłych zagrożeń obejmujących zdrowie, środowisko, pracę i edukację.

Komisarz ds. Rolnictwa w stanie Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział:

„Wspieranie naszych rolników i naszej społeczności rolniczej ma zasadnicze znaczenie dla budowania silniejszej i bardziej odpornej przyszłości stanu Nowy Jork. Wkraczając w nowy rok, naprawdę podwoiliśmy naszą pracę nad wypełnianiem luk w naszym systemie żywnościowym, ochroną zasobów naturalnych, od których jesteśmy zależni, i rozwijaniem silnego pokolenia przyszłych liderów. Chcę podziękować gubernator Hochul za posunięcie tej pracy do przodu i zaproponowanie odważnych inicjatyw, które będą miały realny wpływ, kładąc podwaliny pod pozostawienie stanu Nowy Jork w lepszym stanie, niż go zastaliśmy”.

Wzmocnienie przemysłu mleczarskiego w stanie Nowy Jork

W ramach swojego orędzia stanowego na rok 2024 gubernator Hochul zaproponowała 34 mln USD finansowania kapitałowego w ciągu dwóch lat na technologie przechowywania płynnego mleka w gospodarstwach rolnych i infrastrukturę przetwórczą w celu złagodzenia problemów transportowych w okresach intensywnej zimowej pogody i zamknięcia dróg, co poprawi wydajność łańcucha dostaw mleka i pozwoli uniknąć utylizacji surowego mleka w związku ze zdarzeniami nadzwyczajnymi.

Stan jest również zaangażowany w pomoc swoim rolnikom w łagodzeniu skutków zmian klimatycznych i zmniejszaniu ich śladu węglowego, co jest kluczowym elementem zarówno zarządzania składnikami odżywczymi, jak i celami w zakresie jakości wody. Gubernator Hochul przeznaczy 21 mln USD na nowy Program alternatywnego zarządzania odpadami i ulepszonej paszy precyzyjnej (Alternative Waste Management and Enhanced Precision Feed Program), który przyczyni się do dalszego ograniczania emisji gazów cieplarnianych w rolnictwie, zapewni możliwości sekwestracji dwutlenku węgla i zwiększy pomoc w celu zaspokojenia niezaspokojonych potrzeb rolników.

Gubernator Hochul skieruje również kluczowe inwestycje do okręgów objętych działaniami Koalicji na rzecz Ochrony Gruntów i Zasobów Wody (Coalition of Soil and Water Conservation) w regionie Finger Lakes w celu budowania potencjału zawodowego i przyspieszenia realizacji projektów związanych z rolnictwem i odpornością w gospodarstwach o różnym profilu działalności. Obejmie to również wsparcie dla rolników w inwestowaniu w większą liczbę upraw roślin okrywowych, poprawę przepustów w celu zmniejszenia odpływu wód oraz inne inwestycje mające na celu poprawę stanu gleby i zmniejszenie pogorszenia jakości wody w regionie.

Punkt kompleksowej obsługi pracowników rolnych

W związku z tym, że pracodawcy i pracownicy rolni działają w zmieniających się warunkach na rynku pracy, w swoim orędziu stanowym na rok 2024 gubernator Hochul proponuje pełny zestaw narzędzi, w tym godziny pracy, w których można zadawać pytania, seminaria internetowe w celu wymiany informacji, stronę internetową do przyjmowania pytań i prezentowania informacji, stronę z często zadawanymi pytaniami (Frequently Asked Questions, FAQs), dostępność infolinii oraz dodatkowe zasoby, które

mają być tworzone i zarządzane w ramach Program Rozwoju Kadr Rolniczych (Agricultural Workforce Development Program) na Uniwersytecie Cornella. Działania te będą wspierane przez Departament Pracy Stanu Nowy Jork (New York State Department of Labor, NYS DOL), Radę ds. Stosunków Pracowniczych Stanu Nowy Jork (New York State Public Employee Relations Board) oraz Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture and Markets, NYS DAM).

Promowanie podejścia One Health

Wspólne podejście One Health może zmniejszyć zagrożenia na styku ludzie-zwierzęta-środowisko poprzez działania takie jak wykrywanie i zapobieganie chorobom, edukacja w zakresie bezpieczeństwa żywności i optymalizacja opieki weterynaryjnej. Aby zapewnić, że stan Nowy Jork pozostanie w czołówce w kontrolowaniu międzysektorowych zagrożeń dla zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt, gubernator Hochul podejmie następujące kroki: wprowadzenie zróżnicowanego pakietu projektów i programów, w tym programu współpracy pracowników weterynaryjnych między Kolegium Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Cornella i kampusami SUNY, zwiększenie zaangażowania w Radę Doradczą Weterynaryjnych Laboratoriów Diagnostycznych stanu Nowy Jork, uruchomienie programu edukacyjnego Veterinary Xylazine Diversion Education Program, aby zapobiec nielegalnemu wykorzystaniu ksylazyny legalnie stosowanej w weterynarii, przeznaczenie 1 mln USD na wsparcie budżetu operacyjnego New York Center for Agricultural Medicine and Health, dostosowanie struktury zwrotu kosztów i opłat za istniejące programy badania zdrowia zwierząt w gospodarstwach rolnych, utworzenie nowego programu badania zdrowia zwierząt, ustanowienie programu szkoleniowego w zakresie certyfikacji bezpieczeństwa żywności Group GAP, a także opracowanie zestawu narzędzi dostępu do gruntów ogrodów społecznościowych.

Zwiększenie możliwości przywództwa i edukacji młodzieży w zakresie rolnictwa

Opierając się na zaproponowanej w orędziu stanowym na rok 2023 inicjatywie dotyczącej rozwoju kadr w rolnictwie, gubernator Hochul – we współpracy z Wydziałem Rolnictwa i Nauk Biologicznych Uniwersytetu Cornella (Cornell College of Agriculture and Life Sciences, CALS) realizującym Program edukacji rolniczej i działań środowiskowych w stanie Nowy Jork (New York Agriculture Education & Outreach Program) – zorganizuje pierwszą w stanie Nowy Jork konferencję poświęconą przywództwu w rolnictwie młodzieżowym, aby wspierać dalszą współpracę między młodzieżowymi organizacjami rolniczymi i zidentyfikować programowe możliwości zaangażowania młodzieży w sektor rolnictwa i żywności, które odzwierciedlają przyszłe potrzeby branży w zakresie pracowników.

Aby jeszcze bardziej rozwinąć promocję naszych targów na terenie hrabstw, które służą jako podstawa edukacji rolniczej dla młodych ludzi, gubernator Hochul uruchomi również program paszportów uczestnictwa w targach organizowanych na terenie hrabstw (County Fair Passport Program). Departament Rolnictwa i Rynków stworzy, wydrukuje i rozprowadzi paszporty targów rolniczych, co zachęci do uczestnictwa w targach organizowanych na terenie hrabstw i targach młodzieżowych, umożliwiając

uczestnikom targów zbieranie pieczętek na każdym odwiedzanym targach. Uznając, że bariery transportowe mogą utrudniać uczestnictwo w targach, gubernator Hochul uruchomi również inicjatywę wspierającą targi w organizowaniu wycieczek dla dzieci.

Rozwój biogospodarki stanu Nowy Jork

Gubernator Hochul ustanowi progresywny program rozwoju biogospodarki, który wykorzysta istniejące możliwości rozwoju bioprodukcji w sektorach rolnictwa i leśnictwa. Stan Nowy Jork zwiększy wykorzystanie produktów z drewna i wysokiej jakości konstrukcji ze specjalnie przygotowanego drewna budowlanego (mass timber) w finansowanych przez władze stanowe projektach budowlanych i infrastrukturalnych oraz rozszerzy wykorzystanie takiego drewna w nowym budownictwie w całym stanie Nowy Jork wraz z nadchodzącą aktualizacją ogólnych branżowych przepisów budowlanych (Uniform Code). Gubernator Hochul zapewni również 5 mln USD finansowania w celu promowania komercjalizacji produktów pochodzenia biologicznego, takich jak te wytwarzane z konopi przemysłowych, oraz zainwestuje 2,25 mln USD w celu dalszego zwiększenia dostępu i przyjęcia zintegrowanych rozwiązań w zakresie ochrony przed szkodnikami za pośrednictwem programu zintegrowanego zarządzania szkodnikami na Uniwersytecie Cornella. Inwestycje te mają na celu stworzenie nowych możliwości rynkowych dla produktów ze stanu Nowy Jork oraz ochronę zrównoważonego wzrostu i zarządzania biomasą, która ma być wykorzystywana do produkcji produktów i materiałów w naszej rozwijającej się biogospodarce.

Rozpoczęcie transformacji w kierunku żywności pochodzącej z mórz, oceanów, rzek i jezior (tzw. „blue food”)

Aby ożywić przemysł akwakultury w stanie Nowy Jork, gubernator Hochul uruchomi inicjatywę Transformacji w kierunku niebieskiej żywności (Blue Food Transformation) w celu wzmocnienia rolnictwa morskiego, promowania zdrowego środowiska naturalnego i zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy Jork pożywnego źródła żywności z lokalnie uprawianych owoców morza. Gubernator Hochul zapewni rolnikom 5 mln USD finansowania na inwestycje w doki morskie, sprzęt przetwórczy i inną infrastrukturę niezbędną do rozwoju ich działalności. Zaleci ona również Departamentowi Rolnictwa i Rynków, Departamentowi Ochrony Środowiska, Empire State Development i innym agencjom zaangażowanym w produkcję i marketing owoców morza dokonanie oceny i koordynację polityk i programów stanowych, które mają wpływ na licencjonowanie akwakultury, bezpieczeństwo żywności i środki rozwoju gospodarczego, a także przeanalizowanie ścieżek rozwoju branży. Obejmie to również koordynację działań z organizacją Cornell Cooperative Extension w celu opracowania pierwszego w historii stanu Nowy Jork szlaku kuchni owoców morza na Long Island.

###